РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2024  №470

 г.Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

администрации от 06.09.2019 №363 «Об

утверждении Перечня муниципальных

программ муниципального образования

Красноперекопский район Республики

Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, принятого решением 4 заседания

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23 (с изменениями и

дополнениями), Положением о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных

целевых программ, утвержденным постановлением администрации Красноперекопского

района Республики Крым от 25.12.2023 №1302

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского

района от 06.09.2019 №363 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», изложив его в

новой редакции (приложение в новой редакции).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района

от 29.12.2023 №1336 «О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района от 06.09.2019 №363 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым».

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/.

4. Постановление вступает в силу с момента подписаня.

Глава администрации  С.И.Биданец

https://krperosmi.ru/

Постановление внесено на рассмотрение

отделом экономики, инвестиций и торговли

администрации Красноперекопского района

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

_____________ А.А.Артемова

_____________2024

Заместитель главы администрации

_____________ А.А.Мехоношина

_____________2024

Заместитель главы администрации

_____________ А.И.Афанасьев

_____________2024

Руководитель аппарата администрации

_____________ Т.М.Коваленко

_____________2024

Заместитель начальника финансового

управления администрации

 _____________ О.Н.Калинина

______________2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращения граждан

______________ О.С.Корниенко

______________2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

_____________И.И.Фрич

______________2024

Начальник отдела экономики, инвестиций и

торговли администрации

_____________Д.В.Онищенко

______________2024

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел экономики, инвестиций и торговли, структурные

подразделения администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноперекопского района

от 06.09.2019 №363

(в редакции  постановления

администрации

Красноперекопского района

от 16.09.2024  №470)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым

№

п/п

Наименование муниципальной программы

(в т.ч. наименование подпрограмм)

Ответственный

исполнитель

1.  Муниципальная программа «Развитие культуры и

сохранение объектов культурного наследия в

муниципальном образовании Красноперекопский район

Республики Крым»

Отдел по вопросам культуры

и межнациональных

отношений администрации

2.  Муниципальная программа по укреплению единства

российской нации и этнокультурному развитию народов

России в муниципальном образовании

Красноперекопский район

Отдел по вопросам культуры

и межнациональных

отношений администрации

3.  Муниципальная программа развития образования в

муниципальном образовании Красноперекопский район

Управление образования и

молодежи администрации

4.  Муниципальная программа поддержки молодежи в

муниципальном образовании Красноперекопский район

Управление образования и

молодежи администрации

5.  Муниципальная программа развития физической

культуры и спорта в муниципальном образовании

Красноперекопский район

Управление образования и

молодежи администрации

6.  Муниципальная программа антинаркотической

профилактики в молодежной среде в муниципальном

образовании Красноперекопский район

Управление образования и

молодежи администрации

7.  Муниципальная программа  «Развитие центров

образования «Точка роста» в муниципальном

образовании Красноперекопский район» (в рамках

реализации межмуниципального сотрудничества)

Управление образование и

молодежи администрации

8.  Муниципальная программа «Укрепление общественного

здоровья на территории Красноперекопского района

Республики Крым»

Управление образование и

молодежи администрации

9.  Муниципальная программа «Социальная поддержка

граждан Красноперекопского района»

Управление труда и

социальной защиты населения

администрации

10.  Муниципальная программа «Обеспечение сохранности

документов учреждений, организаций и предприятий в

архивном отделе (муниципальном архиве)

администрации Красноперекопского района»

Архивный отдел

(муниципальный архив)

администрации

11.  Муниципальная программа «Комплексное развитие

сельских территорий муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым»

Отдел сельского хозяйства

администрации

№

п/п

Наименование муниципальной программы

(в т.ч. наименование подпрограмм)

Ответственный

исполнитель

12.  Муниципальная программа «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым»

-подпрограмма №1 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

бюджетных учреждениях муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым»;

-подпрограмма №2 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности сельских поселений

Красноперекопского района Республики Крым»;

-подпрограмма №3 «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Красноперекопский район»

Отдел по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства

администрации

13.  Муниципальная программа «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, развитие

пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на

водных объектах в Красноперекопском районе»

Сектор по вопросам

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций,

профилактике терроризма

администрации

14.  Муниципальная программа «Профилактика терроризма,

экстремизма и ликвидация последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования Красноперекопский район»

Сектор по вопросам

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций,

профилактике терроризма

администрации

15.  Муниципальная программа «Осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального

образования Красноперекопский район Республики

Крым»

Отдел по вопросам

архитектуры и

градостроительства

администрации

16.  Муниципальная программа «Управление финансами

муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым»

Финансовое управление

администрации

17.  Муниципальная программа «Развитие муниципального

управления муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым»

Отдел по общим вопросам

администрации

18.  Муниципальная программа «Экология и охрана

окружающей среды в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым»

Отдел по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства

администрации

Руководитель аппарата администрации                                                               Т.М. Коваленко